



SP 3 KROPKA

***Całym mem sercem, duszą niewinną,
Kocham tę świętą ziemię rodzinną,
Na której moja kołyska stała,
I której dawna karmi mię chwałą.***

***Kocham te barwne kwiaty na łące,
Kocham te łany kłosem szumiące,
Które mię żywią, które mię stroją,
I które zdobią Ojczyznę moją.***

***Kocham te góry, lasy i gaje,
Potężne rzeki, ciche ruczaje;
Bo w tych potokach, w wodzie u zdroja,
Ty się przeglądasz Ojczyzno moja,
Krwią użyźniona, we łzach skąpana,
Tak dla nas droga i tak kochana!***

Władysław Bełza „Ziemia Rodzinna”

Kolejny numer naszej szkolnej gazetki ukazuje się w wyjątkowym dla nas, Polaków, czasie. W tym miesiącu uroczymie obchodziliśmy 100- lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. My jesteśmy kolejnym pokoleniem, które dorasta w wolnym kraju i nigdy nie doświadczyło okrucieństwa wojny. Zanim, w 1918 roku, Polska z powrotem powróciła na mapy Europy po 123 latach zaborów, Wasi rówieśnicy nie mogli, tak jak Wy teraz, uczyć się w polskich szkołach, mówić po polsku czy kultywować polskich tradycji. Pamiętajmy o poświęceniu naszych przodków, którzy ponad wszystko kochali Ojczyznę i dla niej oddali swe życie.

Uroczystym obchodom 100-lecia odzyskania niepodległości towarzyszyły liczne wydarzenia, które podejmowały tematykę patriotyzmu.

1. Konkurs plastyczny "Kartka urodzinowa dla Polski - złoż życzenia dla Rzeczypospolitej" spotkał się z dużym odzewem ze strony szkół i przedszkoli naszej gminy, o czym świadczy liczba nadesłanych prac konkursowych- było ich aż 52. Wybór laureatów nie był łatwy. W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła uczennica naszej szkoły z klasy IV a – Alicja Zielińska. 13 listopada odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla laureatów konkursu, które zostały ufundowane przez Urząd Miasta w Świeciu.



2. W dniu 9 listopada, punktualnie o godzinie 11.11, uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. Następnie wzięli udział w uroczystym apelu poświęconym 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Nasi mali artyści deklamowali piękne wiersze i śpiewali

chwytające za serce pieśni , które podejmowały tematykę patriotyzmu, miłości i poświęcenia, odpowiedzialności za los naszej ojczyzny.

Dnia 13 listopada to przedstawienie obejrżeli także rodzice, którzy ze wzruszeniem i dumą podziwiali swoje pociechy.



3. Uczniowie klas III a i III c uczestniczyli w zajęciach przygotowanych przez pracowników Izby Regionalnej Ziemi Świeckiej. W interesującej formie, wzbogaconej mapami, ilustracjami i pieśniami patriotycznymi, słuchacze mogli zapoznać się z dziejami walk Polaków o niepodległość. To była pouczająca lekcja historii.

4. Uczniowie klas młodszych zwiedzili wystawę „Niepodległa” przygotowaną w Zespole Szkół Gimnazjalnych. Dzięki tej wystawie mogli dowiedzieć się jak żyli zwyczajni Polacy sprzed wieku , jakie gazety czytali, jak wyglądała ich praca i przedmioty, których używali na co dzień.



Choć minęło już 100 lat i teraz żyjemy w wolnym, demokratycznym kraju, pamiętajmy o trudzie i cierpieniu jakie towarzyszyły czasom niewoli i walk o niepodległość. Niech uczą nas szacunku dla naszej ojczyzny i odpowiedzialności za jej losy. Wszystkie wydarzenia, w których ostatnio uczestniczyliśmy ożywiły na nowo uczucia patriotyczne w naszych sercach.

Oprócz patriotycznych wzruszeń w SP3...

UROCZYSTOŚĆ ROZPOCZĘCIA NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2018 / 2019

Początek września oznacza powrót do obowiązków szkolnych. W tym roku, po wyjątkowo pogodnym lecie, uczniowie z nową energią wkroczyli w mury naszej szkoły. Z radością powitaliśmy uczniów dwóch klas pierwszych I a i I b, uczniów klasy IV i klasy VII oraz nowych wychowawców i pedagogów. Pani dyrektor w czasie uroczystego apelu ogłosiła rozpoczęcie kolejnego roku szkolnego. Korytarze naszej szkoły znowu wypełnił wesół gwar i tupot uczniowskich stóp .



RAJD SZKOLNY

Wieloletnią tradycją naszej szkoły, sięgającą czasów Trójki sprzed epoki gimnazjów, jest rajd szkolny, który zawsze był bardzo lubianą imprezą integracyjną. Podobnie jak w latach poprzednich, mimo niepewnej pogody, na boisku naszej szkoły zgromadziła się duża grupa uczniów, którym towarzyszyli

ich rodzice, rodzeństwo i dziadkowie. Wesołą gromadą powędrowaliśmy na dziedziniec zamku krzyżackiego w Świeciu, gdzie czekało na nas moc atrakcji – ognisko z kiełbaskami, domowe wypieki, gry, zabawy i tańce na świeżym powietrzu oraz zwiedzanie zamku.

Lubimy te wspólne wypady ponieważ są świetną okazją do poznania siebie na zupełnie innym gruncie. Uczniowie bawią się razem ze swoimi nauczycielami oraz najbliższymi. Panuje atmosfera radości i luzu.



*Dziękujemy wszystkim za przybycie,
szczególnie miło było nam gościć absolwentów.
Dziękujemy rodzicom za przygotowanie smakołyków
i dostarczenie drewna na ognisko.*

ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH

Uroczyste ślubowanie klas pierwszych miało miejsce 11 października. Część artystyczną wypełniły recytacje i wspólnie śpiewane piosenki, które wzbudziły wzruszenie i zachwyt w sercach najbliższych oraz pań wychowawczyń. W części oficjalnej Pani dyrektor dotknięciem okazałej lunety dokonała oficjalnego przyjęcia dzieci do społeczności uczniowskiej. Pierwszoklasiści wyglądali pięknie w galowych strojach. Z dumą chwalili się legitymacjami otrzymanymi po akcie ślubowania. Na zakończenie czekała je słodka niespodzianka przygotowana przez rodziców.

NASZYM KOCHANYM PIERWSZAKOM ŻYCZYMY SUKCESÓW W NAUCE



POLSKO- NIEMIECKA WSPÓŁPRACA MŁODZIEŻY

Gefördert durch / Projekt dofinansowała



Deutsch-Polnisches Jugendwerk
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży

Przez tydzień w Szkole Podstawowej nr 3 gościła 7 osobowa grupa uczniów wraz z dwoma opiekunami ze Stiftsgymnasium z Xanten. To już ósma wizyta młodzieży niemieckiej realizowana w ramach Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Tym razem pobyt okazał się wyjątkowo pyszny, gdyż temat wymiany: "Gotowanie to nasza pasja- różnorodność smaków i kultur" zobowiązywał i smakowitości nie brakowało. W ciągu pracowitego tygodnia 17 osobowa grupa młodzieży smakowała naleśniki, polski rosół z makaronem, uczestniczyła w pokazie przygotowywania pizzy przez fachowca oraz dekorowała samodzielnie wykonane pierniki w grodzie Kopernika. Nie mogło zabraknąć ćwiczeń w pięknym nakrywaniu stołu do wspólnego śniadania. Nadprogramowe kalorie uczestnicy spalili w czasie wspólnych zabaw na orliku, w kręgielni, w parku wodnym oraz na zajęciach sportowych. Poza tym zwiedzili najbardziej urokliwe zakątki Bydgoszczy, Torunia, oraz naszego Świecia. Spotkali się także z Krzysztofem Kułakowskim – wiceburmistrzem Świecia. A przede wszystkim integrowali się i pracowicie rozwijali umiejętności językowe i komunikacyjne.

Wymiana była naprawdę pyyszna. Młodzi ludzie w podsumowaniu podkreślali, że jest to doskonała okazja do przełamywania stereotypów i obaw przed kontaktami z kolegami z innych krajów. Na pewno uczniowie z Trójki z niecierpliwością będą wyczekiwali wyprawy do Xanten w maju 2019 roku.



Wybory do Samorządu Uczniowskiego 2018 / 2019

30 października 2018 roku trójkowicze uczestniczyli w małej lekcji demokracji.

Wybory przedstawicieli społeczności uczniowskiej poprzedziła kampania wyborcza, podczas której nie zabrakło plakatów promocyjnych, obietnic oraz lizaków wyborczych. Uczniowie z klas IV - VIII i klasy III gimnazjum oraz nauczyciele oddali swoje głosy na kandydatów. Po zliczeniu głosów przez komisję wyborczą gratulacje złożyliśmy Emilowi Wardzińskiemu, jego zastępcą został Mikołaj Szatkowski. Pierwsza lekcja samorządności za nami.

Samorządowi Uczniowskiemu życzymy wielu ciekawych pomysłów

i wytrwałości w ich realizacji.



POWITANIE „NASZEGO” MISTRZA

Uczniowie naszej szkoły i panowie wuefiści brali udział w powitaniu Mistrza Świata w piłce siatkowej Dawida Konarskiego, który zawitał do naszego miasta. Spotkanie ze znamienitym sportowcem bardzo się podobało. Pan Dawid wspominał swoje szkolne lata w Trójce.

Jesteśmy dumni z naszych absolwentów !!!!!!!!!!!!!!!



ŚWIATOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

Samorząd Uczniowski zaprosił wszystkich uczniów do wspólnej zabawy z okazji Dnia Bajek. Po korytarzach naszej Trójki przechadzały się książniczki i krasnale, przybyła nawet Fiona i Esmeralda, kilka niezbyt strasznych czarownic i kowbojów, a nawet Kot w Butach. Imprezie towarzyszyły konkursy na najlepiej i najliczniej przebraną klasę oraz konkurs rozpoznawania bajek po ich niemieckich tytułach. Młodsze dzieci z przyjemnością wysłuchały bajek czytanych przez starszych kolegów.

Młodszy i starsi uczniowie świetnie się bawili.

Wszyscy lubimy oderwać się od książek i zeszytów 😊





PODRÓŻE KSZTAŁCĄ – LATO NA MALCIE

Jak wiecie, nasza szkoła realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich zatytułowany „**Międzyprzedmiotowa współpraca w nauczaniu języków obcych**”. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu 8 nauczycieli z naszej szkoły wzięło udział w mobilności kadry edukacyjnej, czyli wyjechało na kursy języka angielskiego (7 osób) i kurs metodyczny (1) na Maltę. Nasi nauczyciele polecili tam samolotem, pierwsza grupa w marcu, druga w maju, trzecia zaś w lipcu. W czasie pobytu na Malcie mogli oni nie tylko szlifować swoje umiejętności językowe, ale także zwiedzić najciekawsze miejsca związane z historią wyspy. Ponadto wyjazd był okazją do poznania lokalnej kultury, w tym także kuchni.

Teraz nadszedł czas na stworzenie programu międzyprzedmiotowej współpracy w nauczaniu języków obcych, który będzie realizowany w naszej szkole w najbliższej przyszłości.

Przeczytajcie, jak swój pobyt na Malcie wspomina pan Sebastian Glaziński:

„ Nowym doświadczeniem dla mnie był pierwszy lot samolotem. Po wylądowaniu i wyjściu z klimatyzowanego samolotu od razu można było poczuć wysoką temperaturę. Po przylocie zawieziono nas busem do szkoły językowej gdzie zostaliśmy zakwaterowani i już następnego dnia mieliśmy rozpocząć naukę. Już pierwszego dnia pobytu udało się zwiedzić najbliższą okolicę. Następnego dnia rozpoczęły się zajęcia językowe w grupach. Uczestnicy mojej grupy reprezentowali różne kraje i kultury m.in. Japonii, Włoch, Słowacji,

Kolumbii i Polski. Najwięcej było ćwiczeń, które wymagały konwersacji w grupie co przyczyniało się do większej integracji międzykulturowej, a także dawało możliwość kształcenia swoich umiejętności językowych. W szkole językowej były organizowane wycieczki podczas których uczestnicy mogli poznać kulturę oraz najciekawsze miejsca Malty. Zwiedziłem wyspę Gozo, Comino z błękitną laguną, stolicę Malty – Valettę, starożytne miasto Mdina z Katedrą Świętego Pawła, ҒaғarQim – stanowisko archeologiczne wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO, klimatyczne i bajkowe Popeye Village.

Wyjazd na Maltę był doskonałą okazją do opanowania podstaw języka angielskiego, którego nigdy nie udało mi się w stopniu zadowalającym nauczyć. W planach mam dalsze doskonalenie moich umiejętności językowych. Znajomość języka umożliwia nawiązanie kontaktu z ludźmi z całego świata, poznanie innych kultur czy zdobycie satysfakcjonującej pracy.

Jako doradca zawodowy często uczestniczę w szkoleniach za granicą i umiejętność posługiwania się językiem angielskim pozwoli mi na zrezygnowanie z pomocy tłumacza. Chciałbym zarazić także swoim entuzjazmem naszych uczniów i zachęcić do nauki języka obcego”.



W tym samym czasie pani Agata Steckiewicz doskonała swoje umiejętności na kursie metodycznym:

„Bardzo dobrze wspominam nie tylko pobyt w tym interesującym miejscu, ale przede wszystkim udział w szkoleniu. Nasza grupa składała się z nauczycieli z całej Europy. Mieliśmy okazję wymienić się doświadczeniami związanymi z nauczaniem języka angielskiego w naszych krajach. Wróciłam z głową pełną pomysłów i nową energią do pracy. Takie wyjazdy umożliwiają nawiązanie wielu kontaktów z ludźmi z odmiennych kultur, które mogą w przyszłości owocować, np. realizacją wspólnego projektu w ramach Funduszy Europejskich.”



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

Szanowni Rodzice ! Drodzy uczniowie

Już po raz drugi nasza szkoła będąca członkiem Klubu Szkół UNICEF bierze udział w projekcie edukacyjnym **Wszystkie Kolory Świata**, którego celem jest:

- kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy tolerancji i otwartości na inne kultury,
- pokazanie, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także przyjemne,
- zebranie środków na ratowanie życia dzieci w najbiedniejszych krajach świata.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie i uszycia laleczek. Laleczka może pochodzić z dowolnego kraju i mieć strój charakterystyczny dla danej kultury. Nie musi to być kultura kraju egzotycznego. Szablony do wykroju laleczki przekażą wychowawcy klasowi. Laleczki należy uszyć do 15.12.2018 r. Laleczki będzie można podziwiać na specjalnej wystawie, którą obejrzą też Wasi rodzice. Wybraną laleczkę będzie można zabrać do domu wpłacając darowiznę w kwocie min. 10 zł. Zebrane w ten sposób środki zostaną przekazane organizacji UNICEF. 10 zł zostanie przeznaczony na uratowanie życia jednego

dziecka i zaszczepienie go przeciw najpoważniejszym chorobom wieku dziecięcego, takim jak : tężec, polio, gruźlica, odra.

Patronem tej akcji jest Majka Jeżowska - Ambasador Dobrej Woli UNICEF, której koncert jest nagrodą główną w konkursie na najbardziej oryginalną laleczkę, spośród wszystkich laleczek zgłoszonych ze szkół.

